
（歳入）

　・地方消費税交付金（社会保障財源化分） 千円

（歳出）

　・社会保障４経費その他社会保障施策に要した経費 千円

（単位：千円）

119,483

352,147

106,329

1,323,516

152,102 1,307,036 122,743

6,015,378 1,766,573 49,900 449,040 3,749,865

小　　　計 1,336,517 200,665 0 3,592 1,132,260

合　　　計

小　　　計 3,175,471 1,530,256 41,300 293,346

小　　　計 1,503,390 35,652 8,600

保健衛生

社会保険

社会福祉

516,605

219,921

514,838

85,153

78,657

752,130

323,655

1,590,243

1,870 0

50,574

9,817

28,612 5,200

0

657,814 0

125 0 76,255 1,247,136 117,118

74,394 43,219 4,059

1,478

5,045 3,400 434 938 88

1,019 15,743

10,022

0 427,369 40,134

0 0 3,592 81,561 7,659

87,469

114,482 817,947 76,813

48,514

1,310,569 123,075

516,204 0 6,114 229,812 21,581

19,273 41,300 120,597 142,485 13,381

財　源　内　訳

24,140 0 51,920 2,597 244

うち地方消費税
交付金（社会保
障財源化分）’

生活保護事業

事　　業　　名 決 算 額

国・県
支出金

市　債

国民健康保険事業

介護保険事業

社会福祉事業

障害者福祉事業

令和4年度決算における地方消費税交付金（社会保障財源化分）

が充てられた経費について　　　　　　　　　　　　　　　　　

※地方消費税交付金（社会保障財源化分）は、各事業に要する一般財源の比率に応じて按分して充当しています。

病院事業

11,056

高齢者福祉事業

児童福祉事業

その他

後期高齢者医療事業

母子保健事業

0 0 0 516,605

予防対策事業

保健衛生事業

113,196 0 0 106,725

6,015,378

352,147

430,786 312,825 0 233 117,728

その他

特定財源 一般財源


